
1 

 

Б Ъ Л Г А Р С К А   А К А Д Е М И Я   Н А    Н А У К И Т Е 
ИНСТИТУТ ПО ИНФОРМАЦИОННИ И КОМУНИКАЦИОННИ ТЕХНОЛОГИИ 

 

 

П Р О Т О К О Л 

№ 11 

 

 Днес, 25.10.2023 г., от 11:00 часа, се проведе заседание на Научния 

съвет на ИИКТ по следния 

 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д: 

 

1. Избор по конкурс за академичната длъжност „главен асистент“. 

2. Предложение за назначаване на главен асистент на основание чл. 

60, ал. 1 от Устава на БАН. 

3. Предложение за назначаване на асистент на отчислен с право на 

защита докторант. 

4. Предложения за обявяване на конкурси за академични длъжности. 

5. Предложение за утвърждаване на научно жури по конкурс за 

академичната длъжност „главен асистент“. 

6. Предложения за състав на комисии за провеждане на конкурсни 

процедури за академичната длъжност „асистент“. 

7. Предложения по въпроси, свързани с обучението в докторантура: 

състав на комисии за приемни изпити, индивидуален план, конспект за 

изпит от индивидуален план. 

8. Разни: 

8.1. Отчет на чуждестранен постдокторант по програмата „Млади 

учени и постдокторанти“ на МОН. 

8.2. Смяна на представителя на ИИКТ-БАН в Сдружение „Цифров 

иновационен хъб Тракия“. 

 

 ПРИСЪСТВАХА: проф. д.н. Ст. Фиданова – зам.-председател, проф. 

д-р А. Караиванова, доц. д-р В. Шаламанов, доц. д-р В. Ангелова, проф. д-р 

Г. Агре, проф. д.н. Д. Борисова, проф. д-р Д. Карастоянов, проф. д-р Ем. 

Атанасов, доц. д-р Зл. Минчев, доц. д-р Ив. Георгиев, проф. д-р К. Симов, 

проф. д.т.н. Кр. Стоилова, чл.-кор. Л. Дуковска, проф. д-р Н. Шиваров, доц. 

д-р Н. Стоименов, проф. д-р П. Копринкова, чл.-кор. Св. Маргенов, проф. 

д-р Ст. Харизанов, проф. д.н. Ст. Михов, доц. д-р Т. Атанасова, проф. д-р Т. 

Гюров, доц. д-р Д. Чикуртев и гл. ас. д-р Кристина Динева – представител 

на младите учени. 

 ОТСЪСТВАХА: проф. д-р Т. Тагарев – в продължителен неплатен 

отпуск, проф. д.м.н. Г. Ангелова – председател, проф. д.т.н. Ив. Димов. 

 По т. 1. не присъства доц. д-р Зл. Минчев. 

 КВОРУМ ИМА. 



2 

 

 

 Проф. Ст. Фиданова предложи да бъде избрана комисия за 

провеждане на тайното гласуване по т. 1 от дневния ред с председател 

проф. Станислав Харизанов и членове – доц. Николай Стоименов и гл. 

ас. Кристина Динева. 

 Предложението бе гласувано явно и прието единодушно. 

 

 По т. 1 от дневния ред: 

 Проф. Ст. Фиданова представи доклада от научното жури по 

конкурса за академичната длъжност „главен асистент“ по професионално 

направление 5.3. Комуникационна и компютърна техника, специалност 

„Компютърни системи, комплекси и мрежи“, обявен за нуждите на секция 

„Моделиране и оптимизация“ в ДВ бр. 60/14.07.2023 г., с който се предлага 

единственият кандидат в конкурса – д-р Ава Ахмед Чикуртева, да бъде 

избрана за „главен асистент“. 

 Поради липса на въпроси и изказвания, бе проведено тайно 

гласуване. 

 Съгласно чл. 9, ал. 12 от Правилника за специфичните условия за 

придобиване на научни степени и за заемане на академични длъжности в 

ИИКТ, необходимият кворум за провеждане на избора е 2/3 от редуцирания 

списъчен състав на НС, гласуването е тайно и решението се взема с 

мнозинство повече от половината от редуцирания списъчен състав. 

Редуцират се само членове, които се намират в чужбина, отсъстват поради 

болест, или им е разрешен продължителен отпуск, но не повече от 1/6 от 

списъчния състав на Съвета (4 души). 

 Списъчен състав на НС за гласуването – 25 души. Редуциран състав – 

24 души. Необходим кворум – 16. Присъствали 21 члена на НС. Резултат: 

21 (двадесет и един) гласували с „ДА”. 

Въз основа на резултата от тайното гласуване, Научният съвет 

 

И З Б Р А 

 

д-р Ава Ахмед Чикуртева за „главен асистент“ по професионално 

направление 5.3. Комуникационна и компютърна техника, специалност 

„Компютърни системи, комплекси и мрежи“, в секция „Моделиране и 

оптимизация“. 

 

 По т. 2 от дневния ред: 

 Проф. Ст. Фиданова представи доклада на проф. Димитър 

Карастоянов за назначаване на академичната длъжност „главен асистент“ в 

секция „Комуникационни системи и услуги“ на д-р Нина Руменова 

Богданова (Спасова), главен асистент в Технически университет – София, 

на основание чл. 60, ал. 1 от Устава на БАН и чл. 11 от Правилника за 



3 

 

специфичните условия за придобиване на научни степени и за заемане на 

академични длъжности в ИИКТ. 

 Чл.-кор. Св. Маргенов подкрепя предложението. Изискванията и 

практиката в Института са удовлетворени. Отбеляза, че тъй като 

кандидатът е млад учен, назначаването може да бъде направено в 

съответствие с политиката на БАН за привличане на млади учени. 

 След прекратяване на обсъждането, Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Д-р Нина Руменова Богданова (Спасова), главен асистент в 

Технически университет – София по професионално направление 5.2. 

Електротехника, електроника и автоматика, да бъде назначена на 

академичната длъжност „главен асистент“ по същото професионално 

направление в секция „Комуникационни системи и услуги“, на основание 

чл. 60, ал. 1 от Устава на БАН и чл. 11 от Правилника за специфичните 

условия за придобиване на научни степени и за заемане на академични 

длъжности в ИИКТ, считано от 01.11.2023 г. 

 

 

 По т. 3 от дневния ред: 

 Проф. Ст. Фиданова представи доклада на доц. Златогор Минчев за 

назначаване на академичната длъжност „асистент“ на отчисления с право 

на защита докторант Стефан Тафков. 

 С явно гласуване Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

Стефан Костадинов Тафков да бъде назначен на академичната 

длъжност „асистент“ в секция „Информационни технологии в 

сигурността“ за срок от 2 години, считано от 01.11.2023 г. 

 

 

 По т. 4 от дневния ред: 

 4.1. Проф. Ст. Фиданова представи предложението на чл.-кор. 

Светозар Маргенов за обявяване на конкурс за академичната длъжност 

„професор“ за секция „Интелигентни системи“ по професионално 

направление 5.2. Електротехника, електроника и автоматика, специалност 

„Приложение на принципите и методите на кибернетиката в различни 

области на науката (техническа)“. 

 Чл.-кор. Л. Дуковска допълни, че всички присъстващи познават 

потенциалния кандидат Вера Ангелова. Тя отдавна е доцент, изпълнява 

всички изисквания за заемане на академичната длъжност „професор“ и е 



4 

 

съвсем естествено, че в секцията са обсъдили и решили единодушно да се 

предложи на директора обявяване на такъв конкурс. 

 Чл.-кор. Св. Маргенов отбеляза, че приносът на доц. Вера Ангелова 

за работата на Института не започва с избирането ѝ за научен секретар, а 

този избор е бил на базата на нейната ангажираност към Института и на 

уважението от колегите. 

 Проф. Д. Борисова смята, че предложението заслужава да бъде 

подкрепено, освен заради всичко казано, и защото доц. Вера Ангелова има 

защитил докторант, което е нещо, което оставя диря и което прави 

професора професор. 

 Проф. Ст. Фиданова сподели, че познава Вера Ангелова още от 1984 

година, когато е била една от най-силните студентки във випуска си и е 

продължила като докторантка на акад. Иван Попчев. Оттогава я познава 

като изключително точен, прецизен, изпълнителен човек. Смята дори, че 

конкурсът е закъснял. 

След прекратяване на обсъждането, Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 ИИКТ да обяви конкурс за академичната длъжност „професор“ по 

професионално направление 5.2. Електротехника, електроника и 

автоматика, специалност „Приложение на принципите и методите на 

кибернетиката в различни области на науката (техническа)“ – 1 място за 

секция „Интелигентни системи“. 

 

 4.2. Проф. Ст. Фиданова представи предложението на секция 

„Интелигентни системи“ за обявяване на конкурс за академичната 

длъжност „главен асистент“ по професионално направление 4.6. 

Информатика и компютърни науки, специалност „Информатика“. 

 С явно гласуване Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

ИИКТ да обяви конкурс за академичната длъжност „главен асистент“ 

за нуждите на секция „Интелигентни системи“ по професионално 

направление 4.6. Информатика и компютърни науки, специалност 

„Информатика“ с предложения конспект за конкурса, съгласно 

приложението. 

 

 По т. 5 от дневния ред: 

Проф. Ст. Фиданова представи предложението на секция 

„Моделиране и оптимизация” за състав на научно жури по конкурса за 

академичната длъжност „главен асистент” по професионално направление 



5 

 

4.6. Информатика и компютърни науки, специалност „Информатика“, 

обявен за нуждите на секцията в ДВ бр. 78/12.09.2023 г. 

 С явно гласуване, Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Утвърждава предложения от секция „Моделиране и оптимизация” 

състав на научно жури за провеждане на конкурса за академичната 

длъжност „главен асистент” по професионално направление 4.6. 

Информатика и компютърни науки, специалност „Информатика“, обявен за 

нуждите на секцията в ДВ бр. 78/12.09.2023 г.: 

проф. д-р Златинка Светославова Ковачева – ИМИ – БАН 

доц. д-р Стоян Атанасов Порязов 

проф. д-р Владимир Василев Монов 

проф. д-р Геннадий Павлович Агре 

доц. д-р Нина Христова Добринкова – ИИКТ – БАН 

резервни членове: 

проф. д-р Васил Георгиев Гуляшки – ИИКТ – БАН 

доц. д-р Калоян Мариянов Йовчев – СУ „Св. Кл. Охридски“ 

 

 По т. 6 от дневния ред: 

6.1. Проф. Ст. Фиданова представи доклада на проф. Емануил 

Атанасов за състав на комисия за провеждане на конкурсната процедура за 

академичната длъжност „асистент“, обявена на 02.10.2023 г. на интернет 

страницата на ИИКТ за нуждите на секция „Скалируеми алгоритми и 

приложения с Център по високопроизводителни пресмятания”. 

 С явно гласуване, Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

Предлага комисия за провеждане на конкурсната процедура за 

академичната длъжност „асистент“, обявена на 02.10.2023 г. на интернет 

страницата на ИИКТ за нуждите на секция „Скалируеми алгоритми и 

приложения с Център по високопроизводителни пресмятания” в състав: 

 Председател: проф. д-р Емануил Атанасов 

 и членове:     1. проф. д-р Анета Караиванова 

       2. проф. д-р Тодор Гюров 

 

6.2. Проф. Ст. Фиданова представи доклада на проф. Димитър 

Карастоянов за състав на комисия за провеждане на конкурсната процедура 

за академичната длъжност „асистент“, обявена на 02.10.2023 г. на интернет 

страницата на ИИКТ за нуждите на секция „Комуникационни системи и 

услуги”. 

 С явно гласуване, Научният съвет единодушно 



6 

 

Р Е Ш И: 

 

Предлага комисия за провеждане на конкурсната процедура за 

академичната длъжност „асистент“, обявена на 02.10.2023 г. на интернет 

страницата на ИИКТ за нуждите на секция „Комуникационни системи и 

услуги” в състав: 

 Председател: доц. д-р Денис Чикуртев 

 и членове:     1. проф. д-р Димитър Карастоянов 

       2. проф. д-р Красимира Стоилова 

 

 По т. 7 от дневния ред: 

7.1. Проф. Ст. Фиданова представи доклада на доц. Вера Ангелова 

за състав на комисии за провеждане на приемния изпит по конкурсите за 

редовни и задочни докторанти за 2023-2024 г. 

 Проф. Д. Борисова ще подкрепи предложението, но смята, че 

членовете на комисиите трябва да са от учени по съответното 

професионално направление. В случая има предвид, че доц. Татяна 

Атанасова е председател на две от комисиите. 

 Доц. В. Ангелова поясни, че принципът за съставяне на комисиите е, 

когато някой има потенциален кандидат за докторант, да бъде включен в 

комисията за приемния изпит. Тъй като доц. Татяна Атанасова има 

потенциални кандидати и по професионално направление 4.6., и по 

професионално направление 5.2., е включена и в двете комисии. 

 Доц. Т. Атанасова допълни, че кандидатите са две млади момчета от 

Министерството на отбраната, които имат опит със софтуер и с 

автоматизирана обработка на информацията. Затова единият кандидатства 

по професионално направление 4.6., а другият по 5.2. От лятото е 

разговаряла с тях – много са дисциплинирани, подготвени и мотивирани и 

смята, че са много добри кандидати за Института. Тя самата има 4-ма 

защитили докторанти по професионално направление 4.6. 

 Проф. Т. Гюров смята, че би могло председател на едната комисия да 

бъде друг. 

 След прекратяване на обсъждането, с явно гласуване Научният съвет 

 

Р Е Ш И: 

 

Научният съвет предлага следния състав на комисиите за провеждане 

на приемните изпити по специалността на кандидатите за докторанти в 

конкурсите за 2023-2024 г. по: 

1. професионално направление 4.6. Информатика и компютърни 

науки, докторска програма „Информатика“: 

председател: доц. д-р Татяна Атанасова 

членове:  проф. д-р Петя Копринкова-Христова 

проф. д-р Стефка Фиданова 



7 

 

и резервен член: проф. д-р Владимир Монов 

2. професионално направление 5.2. Електротехника, електроника и 

автоматика, докторска програма „Автоматизирани системи за 

обработка на информация и управление“: 

председател: доц. д-р Татяна Атанасова 

членове:  доц. д-р Владимир Иванов 

проф. д-р Владимир Монов 

и резервен член: доц. д-р Станислав Гьошев 

3. професионално направление 5.2. Електротехника, електроника и 

автоматика, докторска програма „Приложение на принципите и 

методите на кибернетиката в различни области на науката“, 

професионално направление 5.3. Комуникационна и компютърна 

техника, докторска програма „Компютърни системи, комплекси и 

мрежи“ и докторска програма „Комуникационни мрежи и 

системи“: 

председател: доц. д-р Денис Чикуртев 

членове:  проф. д-р Димитър Карастоянов 

доц. д-р Елисавета Тричкова-Кашъмова 

и резервен член: проф. д.т.н. Красимира Стоилова. 

 

7.2. Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Приема индивидуалния план за работа на задочния докторант 

Александър Василев Бандеров и утвърждава следната тема на 

дисертацията му: „Метод за ранно разпознаване на аутистични симптоми 

чрез импулсни невронни мрежи и компютърно зрение“. 

 

7.3. Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Приема конспект за изпит по базов специализиран предмет от 

индивидуалния план за обучение на редовната докторантка Габриела 

Викторова Коцева, съгласно приложението. 

 

 По т. 8 от дневния ред: 

 8.1. Научният съвет единодушно прие научния и финансов отчет по 

програмата „Млади учени и постдокторанти“, финансирана от МОН, на 

чуждестранния постдокторант Хитеш Бансу. 

 

 

 



8 

 

 8.2. Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Освобождава д.м.н. Галя Ангелова, директор на ИИКТ-БАН в 

периода ноември 2018 – октомври 2022 г., от участие в 

Управителния съвет на Сдружение „Цифров иновационен хъб 

Тракия“; 

2. Упълномощава доц. д-р Златогор Минчев, ръководител на секция 

„Информационни технологии в сигурността“ и член на екипа от 

ИИКТ в проект CYBERsecurity4 All STAkeholdeRs (CYBER4All 

STAR), да представлява ИИКТ на заседанията на Общото 

събрание, Управителния съвет и факултативните органи на 

Сдружение „Цифров иновационен хъб Тракия“, да избира и да 

бъде избиран в тях, да участва при вземането на решения по 

обсъжданите въпроси, и да гласува по въпросите от дневния ред в 

интерес на упълномощителя. 

 

 

 

 

 

СЕКРЕТАР:    ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

  /Д. Георгиева/    /Проф. Ст. Фиданова/ 


